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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá vlivem Covidu-19 na cestovní ruch v destinaci,

konkrétně změnami, které způsobil v oblasti poskytovaných služeb ve vybraných

hotelech v egyptské Hurgádě. Tato destinace je na turismu velmi závislá, takže lze

očekávat, že snížení počtu turistů či dokonce jejich absence má drastický vliv na chod

destinace z hlediska finančních zdrojů, ale také na celkový život obyvatel či zaměstnanců.

Hlavním cílem práce je analyzovat situaci, která byla před epidemií, a jaká je nyní.

V rámci výzkumu byla využita kvalitativní metoda ve formě strukturovaných rozhovorů

se zaměstnanci jednotlivých hotelů a metoda pozorování. Podpůrnou funkci měla pak

rešerše odborných článků a dotazníkový výzkum s turisty a návštěvníky Egypta, který

zkoumal, jaké změny pociťovali nejvíce v rámci Covidu-19. V neposlední řadě byla

obsažena také otázka udržitelného cestovního ruchu, postoj k této problematice z pohledu

vlády, hotelů a samotných účastníků cestovního ruchu. Výsledky výzkumu tak ukazují

změny v oblasti poskytovaných hotelových služeb, vedoucí k přísnějším hygienickým

opatřením a snížení rozmanitosti v průběhu Covidu-19. Zájem o destinaci se z pohledu

návštěvníků a turistů nezměnil, jen jsou opatrnější. V oblasti udržitelného cestovního

ruchu byly zaznamenány pozitivní změny, které se však s přibývajícím turismem

s největší pravděpodobností vrátí do původního stavu.

Annotation

Title: The impact of the Covid-19 epidemic on a selected segment

of tourism

Egypt is a country, which is dependent on tourism and most of the income comes from

this sector. Due to this fact, huge changes can be expected. This Bachelor thesis deals

with the impact of the Covid-19 epidemic on hotel services in Egyptian tourist destination

– Hurghada. The research was conducted by qualitative method by observation and semi-

structured interviews, made with employees of the selected hotels. The secondary

research was carried out by literature review of articles. The research was supported by a

questionnaire, which was given to the Czech tourists, who came to spend their holiday in

Egypt. Finally, the bachelor thesis deals with a possible impact of sustainable tourism and

possible improvements. In addition, the findings show that due to the Covid-19 epidemic,

some services have been banned. The amount of tourists has decreased but fortunately

their interest in traveling has remained the same.
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1 Úvod

Příchod Covidu-19 v roce 2020 změnil celý svět k nepoznání, neovlivnil jen každodenní

život člověka, ale také fungování a řád jednotlivých destinací prázdninových dovolených.

Epidemie Covid-19 změnila během pár okamžiků chod celého světa, kdy přinesla velké

ekonomické změny. Vedle dopadů na průmysl přinesla razantnější a drtivější dopady na

služby, které během pár měsíců zcela vymizely, jelikož v rámci epidemie a rychlého

přenosu nákazy nebylo možné, aby probíhaly bezpečně.

Cestovní ruch také na určitou dobu zcela ustal a tím téměř vymizelo cestování, což

s sebou neslo nepochybně velké dopady na jednotlivé destinace, které jsou nějakým

způsobem závislé právě na příjmech z tohoto sektoru. Jednou z těchto prázdninových

destinací je Egypt, kde se nachází také oblíbené přímořské letovisko Hurgáda.

Hotelové služby jsou důležitou součástí každého pobytu, kdy dotváření zážitek z dané

dovolené. A právě toto odvětví turismu utrpělo v době epidemie Covid-19 nejvíce a byly

zde provedeny největší změny, jelikož docházelo k rušení služeb z důvodu rizika nákazy,

kdy dochází k těsnému kontaktu lidí.

Důležitou roli představuje také udržitelný cestovní ruch, s jehož managementem se Egypt

neúspěšně vypořádává, protože vlivem narůstajícího turismu dochází k ohrožení

přírodních památek a přirozeného prostředí zvířat a rostlin. Ovlivnění je také nepochybně

ze strany místního obyvatelstva, kteří se stali závislými na cestovním ruchu a svůj

každodenní život věnují právě jemu.

Tato práce se snaží analyzovat situaci v Hurgádě před Covidem-19 a nyní, popsat změny,

které nastaly v hotelových službách.

Toto téma bylo vybráno kvůli osobnímu zájmu o tuto destinaci. Práce je navíc obohacena

o zkušenosti, získané během několika let života v egyptské Hurgádě.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce bylo analyzovat vliv pandemie Covid-19 na hotelové služby

v egyptské Hurgádě. Důležitým cílem bylo zjistit, jak se změnila situace před a po této

světové pandemii. Zkoumanou oblastí hotelnictví byla především kvalita, rozsah

a rozmanitost poskytovaných hotelových služeb. Bylo zkoumáno, v jakém stavu byly

realizovány před pandemií, s následnou komparací výsledků vybraných hotelů v oblasti.

Bakalářská práce si také kladla za cíl zjistit postoj jednotlivých návštěvníků a turistů

vybraných hotelů k cestování v době pandemie Covid-19, jak se změnil jejich zájem o

návštěvu destinace či celkově atraktivita Hurgády. Dílčím cílem této bakalářské práce

bylo vyhodnocení změn v oblasti udržitelného cestovního ruchu. Zkoumány byly vlivy

turismu na přírodu i na socio-kulturní prostředí s důrazem na změny, které přinesla

pandemie Covid-19.

Cílem práce je také nalézt odpovědi na výzkumné otázky:

1) Jak ovlivnila pandemie Covid-19 kvalitu a míru poskytovaných služeb?

2) Jak je dopad pandemie Covid-19 na poskytované služby vnímán zaměstnanci v

cestovním ruchu?

3) Jaká opatření proti onemocnění byla zavedena ve vybraných hotelech a jsou tato

opatření stále dodržována při postupném ústupu pandemie?

4) Jak pandemie ovlivnila tamní udržitelnost cestovního ruchu?

5) Jak pandemie Covid-19 ovlivnila návštěvnost jednotlivých hotelů?

6) Změnil se zájem klientů o pobyt ve vybraných hotelech či samotná atraktivita

destinace?

2.2 Metodika zpracování

Teoretická část byla zpracována metodou literární rešerše. Jako zdroje byly použity jak

knižní materiály, a to odborná literatura či články. Z elektronických zdrojů byly pečlivě

vybrány články, dokumenty či odborné práce studentů. Bylo využito informací z online

databází, webových stránek a publikací souvisejících s tématem této bakalářské práce.
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V teoretické části byly nejprve vymezeny a charakterizovány pojmy, jež jsou potřebné

k pochopení problematiky, kterou se zabývá praktická část. První kapitola se zabývá

charakteristikou hotelu, kde je uvedena i kategorizace úrovně hotelu pomocí hvězdiček.

Dále byly popsány služby cestovního ruchu a jejich marketing s vymezením nástrojů,

jakým je například marketingový mix. Z oblasti managementu služeb cestovního ruchu

bylo rozčleněno vedení hotelu podle úrovní. V neposlední řadě je v této kapitole

definován pojem yield management a jeho důležitost pro samotné hotely.

Další část teorie se soustřeďuje na přiblížení pojmu destinace s vymezením řízení

destinace, a to v oblasti managementu a marketingu.

Udržitelný cestovní ruch je v dnešní době velmi důležitým tématem, a proto tento pojem

byl v této části také charakterizován, byly popsány jednotlivé faktory udržitelného

cestovního ruchu a možné dopady.

Jelikož hlavním tématem této práce byl vliv pandemie Covid-19, byla tato neočekávaná

událost více přiblížena, byla zmíněna časová osa průběhu onemocnění a také byla

obsažena charakteristika typů mutací a dostupných vakcín.

V praktické části byla nejprve představena oblast zkoumání, vycházející z odborných

článků, a to nejprve Egyptská arabská republika, a také přesněji destinace, ležící na břehu

Rudého moře – Hurgáda. Byla zkoumána stránka udržitelného cestovního ruchu, kde byla

popsána aktuální situace a konkrétní problémy oblasti. Tato podkapitola vycházela

z vlastního pozorování a případových studií zabývajících se tímto tématem. Byla

přiblížena také opatření, která byla zavedena v Egyptě v průběhu pandemie. Pro lepší

orientaci v problematice byly charakterizovány také vybrané hotely, ve kterých byl

prováděn výzkum.

Dále následuje samotný výzkum práce, který probíhal přímo v destinaci. Sekundární

výzkum obsahoval rešerši případových studií. Primární výzkum probíhal v období od

října 2021 do ledna 2022 kvalitativní metodou výzkumu.

Bylo vybráno několik metod, a to pozorování, které probíhalo přímo v destinaci,


[…]

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strany klientů. S ústupem pandemie se vrací rozmanitost služeb do normálu, to znamená,

že jsou poskytovány ve stejné míře, jako to bylo před Covidem-19.

V oblasti udržitelného cestovního ruchu nastaly také určité změny. S odlivem turismu

došlo ke zlepšení kvality ovzduší a bylo zabráněno ničení korálových útesů. Situace

ohledně nakládání s odpady je však ještě na horší úrovni, než tomu bylo před pandemií.

Obyvatelé Egypta nedbají na správné nakládání s odpady, které jsou vypouštěny do moře

či do pouště. S výskytem jednorázových obalů může dojít ke zhoršení dopadu na životní

prostředí.
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[32] PALATKOVÁ, Monika. Marketingový management destinací: strategický a

taktický marketing destinace turismu, systém marketingového řízení destinace a jeho

financování, řízení kvality v destinaci a informační systém destinace. Praha: Grada,

2011. ISBN 978-80-247-3749-2.
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8 Přílohy

8.1 Strukturované rozhovory pro zaměstnance vybraných hotelů

1) Pracoval/a jste před koronavirovou krizí v oblasti hotelnictví v Egyptě?

2) V jakém oboru? / Na jaké pozici?

3) Změnila se Vaše pracovní pozice v době koronaviru?

4) Změnila se Vaše náplň práce?

5) Přibylo Vám v práci více povinností?

6) Pociťujete, že Vás koronavirus omezuje ve 100% výkonu práce?

7) Pociťujete riziko nákazy covidem-19 při výkonu své práce?

8) Onemocněl/a jste covidem?

9) Byla Vám doporučena či dokonce nařízena vakcinace?

10) Setkáváte se při výkonu své práce s covid pozitivními lidmi?

11) Je Váš zaměstnavatel egyptské národnosti či ze zahraničí?

12) Změnilo se Vaše platové ohodnocení?

13) Můžete zhodnotit situaci před koronavirem a nyní, popsat největší změny,

popřípadě co Vám chybí?

14) Jaké byli opatření v době koronaviru ve vašem hotelu?

15) Platí tato opatření do teď? / Co se změnilo?

16) Jak moc hotel dbá na dodržování těchto opatření?

17) Klesla celková obsazenost či zájem o Váš hotel?

18) Jaké národnosti je Vaše klientela?

19) Setkali jste se s nerespektováním opatření ze strany klientů?

20) Pociťujete změnu chování Vašich klientů?

1) Jaké byli opatření v době koronaviru ve vašem hotelu?

2) Platí tato opatření do teď? / Co se změnilo?

3) Jak moc hotel dbá na dodržování těchto opatření?

4) Klesla celková obsazenost či zájem o Váš hotel?

5) Jaké národnosti je Vaše klientela?

6) Setkali jste se s nerespektováním opatření ze strany klientů?

7) Pociťujete změnu chování Vašich klientů?

8.2 Dotazník pro turisty Hurgády

Dobrý den,

Chtěla bych Vás poprosit o vyplnění krátkého dotazníku, který bude podkladem pro mou

bakalářskou práci, zkoumající vliv epidemie covid-19 na hotelnictví v egyptské Hurgádě.

Hlavním cílem je zaznamenat to, jak se změnil celkový pohled turistů a návštěvníků této

populární destinace vlivem epidemie covid-19.
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Předem děkuji za Váš čas.

1) Kolikrát jste již navštívil/a Hurgádu?

a. 0

b. 1

c. 2-3

d. 4-6

e. Více

2) Navštívil/a jste Hurgádu před březnem 2020?

a. Ano

b. Ne

3) Navštívil/a jste Hurgádu po březnu 2020?

a. Ano

b. Ne

4) Můj zájem o tuto destinaci vlivem koronaviru..

a. Klesl

b. Vzrostl

c. Nezměnil se

5) Vnímáte riziko možné nákazy při plánování Vaší cesty?

a. Velmi

b. Mírně

c. Můj postoj je neutrální

d. Nepociťuji

e. Nevím

6) Jakých komplikací se obáváte nejvíce?

a. Nákazy

b. Karantény

c. Případných komplikací s odletem/příletem

d. Omezení služeb v hotelu

e. Jiné…

7) Zařídil/a jste si pojištění pro případné pokrytí zdravotních výdajů spojených

s koronavirem?

a. Ano (sám)

b. Ano (v rámci zájezdu)

c. ne

8) Pozoroval/a jste změny ve vašem vybraném hotelu či v rámci destinace? (porovnání

s dobou před koronavirem)

a. Ano (jaké)? ….

b. ne

9) Jaká opatření byla zavedena v rámci hotelu?

a. Nošení roušky a ochranných pomůcek

b. Dodržování rozestupů

c. Dezinfekce prostorů
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d. Zvýšená hygiena v restauraci

e. Omezení některých aktivit

f. Žádná

g. Jiná …

10) Dbal hotel na dodržování opatření proti koronaviru?

a. Ano

b. Ne

11) Byl výběr Váš zájezd či letenka do Hurgády zrušen z důvodu lockdownu či

epidemie koronaviru?

a. Ano

b. Ne

12) Byla Vám poskytnuta náhrada za ušlý zájezd či letenku?

a. Ano (jaká?)

b. Ne

13) Jakým způsobem si rezervujete své ubytování?

a. Cestovní kancelář

b. Internetové portály

c. „na vlastní pěst“ přímo na místě

d. vlastní byt (bydlení u rodiny, známých)

14) Kdy proběhla Vaše poslední návštěva Hurgády?

a. Před březnem 2020

b. Duben-prosinec 2020

c. Leden-červen 2021

d. Červenec-prosinec 2021

e. Rok 2022

15) S kým jste cestoval/a?

a. Rodina

b. Přítel/přítelkyně

c. Přátelé

d. sám

16) Jsem..

a. Muž

b. žena

17) Věk

a. 15-30

b. 31-45

c. 46-65

d. 65 a ví
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