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Cíl práce: Hlavním cílem práce je analyzovat situaci, která byla před epidemií, a

jaká je nyní. V rámci výzkumu byla využita kvalitativní metoda ve formě strukturovaných

rozhovorů se zaměstnanci jednotlivých hotelů a metoda pozorování.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B c D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • X • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • X • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • X • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • X • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • X • • • •
Práce s literaturou • ~ČT X • • •
Logická stavba a členění práce • X • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • X • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • X • • •
Vlastní přínos studenta • X • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledek anti-plagiatorské kontroly ukazuje nízkou shodu 7 % což je správně odchováno,
takže je to v pořádku.

Dílčí připomínky a náměty:

Téma práce Vliv epidemie Covid-19 na vybraný segment cestovního ruchu je velice
populární v cestovním ruchu a je zde stále co objevovat a přinášet do daného tématu.
Studentka se s prací vypořádala velice osobitě a pojala zajímavě. Na teoretickou část je
navázána praktická část. Teoretická část představuje základní pojmy z oblasti hotelnictví,
cestovního ruchu a destinačního managementu. V praktické části byla představena analýza
vybraných hotelů zaměřením na danou tématiku a dále pak hlavní výzkumnou metodou
jsou strukturované rozhovory v kombinaci s dotazníkovým šetřením, které představuje
velice pestré výsledky. Grafy vhodně doprovází celou práci. Odpovědi na výzkumné otázky

jsou uvedené v kapitole 5 - Shrnutí a diskuze výsledků. K bakalářské práci nemám žádné
výhrady ani zde nevidím nedostatky.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
Celkově hodnotím práci a zvolené téma jako přínosné stejně jako výzkum provedený na
vybrané hotely. Na teoretickou část vhodně navazuje praktická část a výzkum odpovídá
potřebám této kvalifikační práce. Zájem autorky pro danou problematiku hodnotím velice
pozitivně. Celkově je bakalářská práce napsaná se zápalem pro danou tématiku a je vidět
přehled autorky a také její osobní zkušenost. Drobné gramatické nepřesnosti a horší
orientace v textu představuje snížení známky. Studentka prokázala, že je schopna
vypracování odpovídající práce a práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1. Jaká čeká Egypt budoucnost s ohledem na cestovní ruch? Dá se udělat nějaká

prognóza?
2. Uveďte další zlomové roky, které měli vliv na cestovní ruch v Egyptě, (válka,

pandemie..). Co bylo podle Vás nejhorší překonat?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V H r a d c i Králové, dne 19. května 2022
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